
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE in funzione di 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’AZIENDA SERVIZI 
MUNICIPALIZZATI (art.6 comma 3 dello Statuto) 

 
  
       N.  27       del   30.01.2006 
 

O G G E T T O 
 
Presa d’atto gara per la fornitura di n.1 autocarro tre assi. (Art.79 D.P.R. 
4.10.1986 n.902) 
 
L’anno duemilasei, il giorno trenta del mese di gennaio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Assente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Assente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Assente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE in funzione di CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Con decreto sindacale prot. 51092 del 17.10.2005 veniva decretata la revoca della 
nomina dei componenti del Consiglio di amministrazione dell’Azienda Servizi 
Municipalizzati di Molfetta; 
 

Rilevato che alla data del presente provvedimento non si è ancora provveduto alla 
nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione per cui il presente atto viene adottato dalla 
la Giunta Municipale ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 902/86 nonchè ai sensi dell’ art. 6 
comma 3 dello Statuto aziendale, che testualmente recita: “Con il medesimo 
provvedimento con il quale viene disposta la revoca, ove questa riguardi l'intero Consiglio 
di amministrazione o la maggioranza dei suoi componenti e semprechè non vengano 
contestualmente sostituiti i Consiglieri revocati, la gestione dell'Azienda è assunta, fino 
all'insediamento del nuovo Consiglio di Amministrazione, dalla Giunta Municipale ai sensi 
e con le modalità stabilite dall'art. 79 del D.P.R. 902/86. Restano salvi i provvedimenti di 
competenza del Prefetto ai sensi dell'art. 76 dello stesso D.P.R. n. 902/86”; 

 
Preso atto che l’ Azienda servizi municipalizzati gestisce 

l’impianto di prima lavorazione e stoccaggio delle materie prime 
da raccolta differenziata, debitamente autorizzato all’esercizio 
con provvedimento del Commissario Delegato per l’emergenza rifiuti 
in Puglia n. 408 del 23.12.2002, a servizio del bacino di utenza 
BA/1; 
 - che in questi ultimi tempi si è notevolmente incrementata la raccolta a mezzo cassoni di 
detto materiale; 
 - che l’ Azienda ha in dotazione n. 2 automezzi per il trasporto e lo scarramento di cassoni 
di grande capacità, di cui uno mostra evidenti segni di usura causa la sua vetustà e viene 
usato con parsimonia; 
 - che con raccomandata A.R. prot. 5832 del 29.12.2005, si è attivata una ricerca di 
mercato, fra le ditte di seguito indicate, finalizzata all’acquisizione di un nuovo automezzo 
su cui installare una nuova attrezzatura scarrabile, fornita all’interno dell’appalto dei lavori 
per la predisposizione dell’isola ecologica fissa: 
1) Di Pinto Bartolomeo spa - Concessionario IVECO - SS. 172 dei Trulli Km. 19,00 int. 1 

70017 PUTIGNANO 
2) Emme Emme - Concessionaria Mercedes - Via B. Buozzi, 88 - 70123 Bari 
3) Grandolfo V.I. - Concessionaria Renault Trucks - Via Roma prov. Le per Bari Km. 1 

70026 MODUGNO 
4) Ribatti Veicoli Industriali - Concessionaria Volvo - SS. 98 Km. 39,700 - 70031 Andria 
5) Scandipuglia - Concessionario Scania - SS. 98 Km. 39,100 – CP 142 - 70031 Andria 
 
 - che nella medesima nota si comunicava che la fornitura sarebbe stata aggiudicata con 
le modalità di cui all’art. 73 lett. c) e successivo art. 76 commi 1-2-3 del R.D. 827/24 in 
favore della ditta che avrebbe presentato il ribasso percentuale più conveniente per 
l’Azienda rispetto all’ importo a base d’asta quantificato in Euro 82.000,00 oltre iva; 
 

Constatato che entro il termine fissato per la consegna dell’offerta, ore 13,00 del 
20.1.2006, pervenivano le offerte delle seguenti ditte: 
1) Di Pinto e D’Alessandro – Concessionario Iveco – prot. 339 del 20.1.2006 ore 9,10 
2) Grandolfo V.I. - Concessionaria Renault Trucks – prot. 353 del 20.1.2006 ore 11,20 
3) Emme Emme - Concessionaria Mercedes - prot. 354 del 20.1.2006 ore 11,20 
 



 
Visto il verbale redatto da questa Direzione in data 24.1.2006, allegato al presente 

atto a farne parte integrante e sostanziale, risulta che: 
La ditta Di Pinto e D’Alessandro – Concessionario Iveco – ha offerto il ribasso del 11,00 % 
La ditta Grandolfo V.I. - Concessionaria Renault Trucks - ha offerto il ribasso del 16,8 % 
La ditta Emme Emme - Concessionaria Mercedes - ha offerto il ribasso del 12,00 % 
 

Dato atto che l’offerta più conveniente per l’Azienda è quella presentata dalla ditta 
Grandolfo V.I. di Modugno –concessionario Renault Trucks- col ribasso percentuale del 
16,8 % rispetto all’importo a base d’asta col corrispettivo totale pari a €. 68.224,00, oltre 
iva. 
 
 Vista la regolarità degli atti e ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione definitiva 
della fornitura di che trattasi; 
 

Su proposta conforme del Direttore dell’Azienda, responsabile del provvedimento e 
del procedimento; 

Visto l’ art. 25 del D.P.R. 902/86; 
 Visto l’art. 7 dello Statuto aziendale; 
 Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione; 
 Rilevata la competenza della Giunta Comunale a deliberare in materia, in 
sostituzione del Consiglio di Amministrazione, giusta normativa sopra riportata; 
 
 Acquisito il parere favorevole del Dirigente Settore AA.GG. in ordine alla regolarità 
tecnica (il provvedimento non ha rilevanza contabile, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del 
D.to L.vo n.267/2000; 
; 
 Ad unanimità di voti  

 
D E L I B E R A 

 
1) Prendere atto della ricerca di mercato posta in essere dalla Direzione aziendale con 
nota prot. 5832 del 29.12.2005 finalizzata alla fornitura di n. 1 automezzo tre assi, da 
allestirsi con attrezzatura per il trasporto e lo scarramento di cassoni; 
 
2) Prendere atto del verbale redatto in data 24.1.2006 relativo alla fornitura di che trattasi 
allegato al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale; 
 
3) Pronunciare, aggiudicazione definitiva in favore della ditta Grandolfo V.I. di Modugno 
(Ba) che ha offerto la percentuale di ribasso più conveniente per l’azienda del 16,8% 
rispetto all’importo a base d’asta di Euro 82.000,00 oltre iva, per un corrispettivo pari ad €. 
68.224,00 oltre iva  
 
4) Stabilire che alla liquidazione della fornitura si provvederà senza ulteriori formalità, 
previa presentazione della relativa fattura da parte della ditta aggiudicataria e giusta 
relazione di collaudo positivo da parte dei tecnici aziendali, che attesti la conformità della 
fornitura alle caratteristiche tecniche richieste e la funzionalità dello stesso; 
 
5) Inviare il presente provvedimento al Direttore dell’ASM di Molfetta per l’esecuzione. 


